
Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

 
Příloha č.1 – bod 4. 4. Zásobník aktivit 

 

4.4 Zásobník aktivit 

 

Opatření A.1 Zlepšení technické infrastruktury a podmínek pro bydlení 

A.1.1 Výstavba veřejné infrastruktury v lokalitě Kopaniny dle územní studie 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

vysoká 2024–2026 zastupitelstvo 30000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o vybudování kompletní nové veřejné infrastruktury lokality Kopaniny 

 

A.1.2 Výstavba stoky „A“ veřejné kanalizace 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2024-2026 zastupitelstvo , provozovatel 

kanalizace 

15000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o vybudování druhé větve páteřní-hlavní stoky pro oddílnou kanalizaci tak, že stávající 
zůstane jako dešťová a nově bude vybudována splašková s napojením na stávající ČOV. Stav: 
Projekt, který nutné zrevidovat 

 

A.1.3 Výstavba nového zázemí technického zázemí obce 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
vysoká 2025 zastupitelstvo 15000 vlastní, dotace 
Komentář 
Výstavba formou revitalizace stávající zemědělské budovy „bývalý kravín“. Výstavba prostor 
garáže, dílna, sklad, sociální zařízení pracovníků obce, kompostárna 

 

Opatření A.2 Zlepšení dopravní infrastruktury a bezpečnosti provozu 

 

A.2.1 Aktualizování pasportu komunikací a veřejných ploch 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední 2023 zastupitelstvo 20 vlastní, dotace 
Komentář 
Je nutné pro správní řízení a zpracovat aktualizaci pasportu komunikací 

 

A.2.2 Rekonstrukce silnice III/0478 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední 2023 -2030 Zastupitelstvo, SÚS JMK 30000 vlastní, dotace 
Komentář 
Ve spolupráci s SÚS JMK je nutné zahájit projektové práce na rekonstrukci silnice a souvisejících 
staveb ze strany obce ( chodníky, odstavná stání, kanalizace, veřejné osvětlení, přechody) 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

2 

 

A.2.3 Oprava a údržba místních a účelových  komunkací  

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo,  100000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o opravy místních komunikací, chodníků, parkovišť a účelových polních a lesních cest 

 

A.2.4 Cyklostezka směr Němčany 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední 2024 -2030 zastupitelstvo,  20000 vlastní, dotace 
Komentář 
Výstavba cyklostezky v trase polní cesty, asfaltový povrch šíře 3,0m a délky 1,5 km 

 

A.2.5 Cyklostezka směr Bučovice 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2026 -2030 zastupitelstvo,  25000 vlastní, dotace 

Komentář 

Výstavba cyklostezky v trase polních cest a dle pozemkových úprav katastru města Bučovice,  

asfaltový povrch šíře 3,0m, nutné zpracovat vyhledávací studii a rozhodnout o variantě.  

 

A.2.6 Zvýšení kapacity parkovacích stání  
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední 2023 -2030 zastupitelstvo,  20000 vlastní, dotace 
Komentář 
Vytipovat plochy veřejného prostranství pro výstavbu parkovišť v lokalitách kde stávající 
zástavba neumožňuje parkování na soukromých pozemcích. 

 

A.2.7 Příprava vytipování objektů pro civilní krizové řízení 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo,  2000 vlastní, dotace 

Komentář 

V souladu s krizovým štábem ORP Bučovice a JMK spolupracovat na zajištění krizových postupů, 

zajištění hmotných a nehmotných potřeb. 

 

 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

3 

 

Opatření A.3 Oprava a modernizace budov v majetku obce 

A.3.1 Přístavba zázemí Obecního domu 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo  8000 vlastní, dotace 

Komentář 

Vypracovaná projektová dokumentace je nyní předmětem stavebního řízení. Řeší rozšíření 

zázemí Obecního domu o šatny, klubovnu, sklad, noclehárnu se zázemím a toalety. 

 

A.3.2 Zvýšení energetické soběstatečnosti (EV, tep. čerp., zateplení, rekuperace) 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 5000 vlastní, dotace 

Komentář 

Vyhodnotit vhodnost stavebních úprav a instalace technologií za účelem snížení energetických 

potřeb 

 

A.3.3 Údržba budov, zajištění snížení jejich degradace  

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 15000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o průběžnou kontrolu a opravu budov za účelem snížení budoucích nákladů na celkovou 

rekonstrukci 

 

Opatření A.4  Modernizace zázemí školských zařízení a hřišť 

A.4.1 Zvýšení vybavenosti MŠ Letonice (3.třída, intreriér, venkovní enviromentální prvky) 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2026 -2030 zastupitelstvo 10000 vlastní, dotace 

Komentář 

Smyslem je navýšit kapacitu MŠ a odbornost a tím reagovat na zvýšenou poptávku po umístění 

dětí.  

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

4 

 

A.4.2 Zvýšení vybavenosti ZŠ Letonice (odborné učebny, intreriér) 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 15000 vlastní, dotace 

Komentář 

vybavení tříd nábytkem, rekonstrukce šaten, obložení zdí a chodeb, vybudování učeben v půdním 

prostoru, sociální zařízení, rekonstrukce elektroinstalace, vybavení, náčiní a nářadí, pořízení 

mobiliáře a vybavení, úpravy, pořízení nových počítačů včetně příslušenství, doplnění 

interaktivními prvky, vybavení nábytkem 

 

A.4.3 Modernizace a vybudování míst aktivního odpočinku v obci 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 2000 vlastní, dotace 

Komentář 

Revitalizace stávajících hřišť, jejich rozšíření a modernizace dle potřeb různých věkových skupin 

 

A.4.4 Vybudování sportovně-relaxačního areálu s vodní plochou 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 40000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o revitalizaci areálu bývalého koupaliště dle zpracované studie 

 

Opatření A.5  Oprava sakrálních staveb 

A.5.1 Oprava kaple Panny Marie Sedmibolestné 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo, ŘKF Letonice 5000 vlastní, dotace 

Komentář 

Oprava nemovité kulturní památky v areálu farního kostela, majitelem je ŘKF Letonice. 

 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

5 

 

A.5.2 Oprava farního kostela sv. Mikuláše 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo, ŘKF Letonice 20000 vlastní, dotace 

Komentář 

Pokračování opravy farního kostela, především střecha . majitelem je ŘKF Letonice. 

 

A.5.3 Údržba drobných sakrálních staveb 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 2000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jako v minulých letech se jedná o opravu a restaurování drobných staveb (boží muka, křížky, 

kapličky, sochy, erby) 

Opatření A.6  Výstavby sociálního bydlení  

 

A.6.1 Výstavba domu pro seniory 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2024 -2030 zastupitelstvo 50000 vlastní, dotace 

Komentář 

Je nutné vytipovat vhodnou lokalitu pro umístění domu. Smyslem je umožnit seniorům dožití 

v rodné obci. Počet bytů 15-20. Možnost dotace MMR 

 

A.6.2 Výstavba sociálních a startovacích bytů 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2024 -2030 zastupitelstvo 20000 vlastní, dotace 

Komentář 

Cílem je rozšíření stávající nabídky 2 bytů pro mladé rodiny, které mají v úmyslu v obci si zajistit 

vlastní bydlení. Současně budou byty sloužit pro krátkodobé využití sociálně potřebných osob a 

rodin. 

 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

6 

 

 

1.1.1 Priorita B: Ochrana a rozvoj životního prostředí 

Opatření B.1 Revitalizace zeleně a parkových prostranství 

B.1.1 Výsadba a údržba zeleně 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
vysoká 2024–2025 zastupitelstvo 3000 vlastní, dotace 
Komentář 
Snížení klimatických dopadů sucha výsadbou a zahuštění zeleně v zastavěné části obce. 

 

B.1.2 Odpončinkové zóny, parky a doplnění mobiliáře 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední průběžně zastupitelstvo 5000 vlastní, dotace 
Komentář 
Revitalizace sídelní zeleně s cílem snížení dopadu sucha a zadržení vody. 

 

B.1.3 Rekonstrukce a obnova zeleně v centrální části obce 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
vysoká 2025-2030 zastupitelstvo 15000 vlastní, dotace 
Komentář 
Jedná se o zahájení projektu na celkovou revitalizaci návsi především  ulice 1. Máje. Revitalizace 
parkových ploch, komunikací, parkovištzě veřejné osvětlení a mobiliář. 

 

B.1.4 Péče o NPP Větrníky 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
vysoká 2025 zastupitelstvo, AOPK 1000 vlastní, dotace 
Komentář 
Tato aktivita je především v kompetenci AOPK 

 

 

B.1.5 Stavby a úpravy lokalit pro ochranu zvěře 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
vysoká 2024-2030 zastupitelstvo, myslivecký spolek 3000 vlastní, dotace 
Komentář 
V rámci společných zařízení zakládat krytí pro zvěř, pomoc mysliveskému spolku . 

 

Opatření B.2 Pořádek v obci 

 

B.2.1 Doplnění odpadkových košů a investice do strojového čištění ploch 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední 2023-2026 zastupitelstvo 1500 vlastní, dotace 
Komentář 
Nákup vhodného strojového zařízení dle rozsahu obce a potřeb 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

7 

 

 

Opatření B.3 Realizace společných zařízení v rámci PÚ 

 

B.3.1 Postupná realizace společných zařízenía jejich funkčí propojení 
Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  
střední 2023 -2030 zastupitelstvo 10000 vlastní, dotace 
Komentář 
Pokračování v budování společných zařízení dle projektu pozemkových úprav 

 

Opatření B.4 Efektivní třídění odpadu a likvidace bioodpadu 

 

B.4.1 Zavedení efektivního odpadového systému v obci se zaměřením na vytříděnost odpadu  

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo,  10000 vlastní, dotace 

Komentář 

Postupovat dle společného projektu svazku obcí ŽlaP a Respono. Třídění odpadů v domácnostech 

a redukce sběrných míst. 

 

B.4.2 Modernizace stávajících sběrných míst 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  1000 vlastní, dotace 

Komentář 

Kultivace a případná redukce ve vazbě na nový systém třídění odpadu a kompostování 

 

B.4.3 Komunitní kompostárna  

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2025 Zastupitelstvo,  15000 vlastní, dotace 

Komentář 

Vyčlenit a zrealizovat plochu a zařízení pro kompostování. Zvážit výstavbu komunitní 

kompostárny. 

 

 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

8 

 

 

B.4.4 Osvěta a informovanost občanů 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  500 vlastní, dotace 

Komentář 

Inovace Letoňského zpravodaje, využití sociálních sítí 

 

Opatření B.5 Protierozní a protipovodňová opatření, ochrana spodních vod 

 

B.5.1 Údržba vodních toků a okolí vč. obnovy studánek 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 8000 vlastní, dotace 

Komentář 

Komunikace se správcem vodních toků Povodí Moravy o možnostech této aktivity. 

 

 

 

B.5.2 Podpora zadržování vody v krajině, zakládání tůní a mokřadů 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo  15000 vlastní, dotace 

Komentář 

Pokračovat ve výstavbě tůní a krajinných systémů zadržující vodu v krajině. 

 

 

B.5.3 Obnova a údržba polních cest a výsadby alejí i skupin stromů v krajině 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 3000 vlastní, dotace 

Komentář 

Postupovat dle projektu společných zařízení a reagovat na podněty občanské iniciativy 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

9 

 

 

B.5.4 Ochrana spodních vod 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  1000 vlastní, dotace 

Komentář 

Dojednat strategii, která by tuto aktivitu naplňovala 

 

 

1.1.2 Priorita C: Rozvoj místní komunity 

Opatření C.1 Podpora kulturního a sportovního a společenského vyžití – organizace obcí i spolky 

 

C.1.1 Podpora a zachování místní obecní a spolkové činnosti zaměřené na udržování a zachování 

tradic 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  500 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o průběžnou každoroční aktivitu 

 

 

C.1.2 Dokončení rekonstrukce a revitalizace areálu TJ 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo, Tělovýchovná 

jednota Letonice z.s. 

25000 vlastní, dotace 

Komentář 

Ubytování, společenská místnost, parkovací stání 

 

 

C.1.3 Obnova Orlovny včetně materiálně technického vybavení 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo, Jednota Orel z.s. 25000 vlastní, dotace 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

10 

 

Stavební úpravy, opatření snížení energií, vybavení pro sport 

 

 

 

C.1.4 Dokončení a obnova volnočasového areálu Procyon včetně přírodního hřiště 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo  2000 vlastní, dotace 

Komentář 

 

 

 

C.1.5 Oprava stávajících dětských hřišť 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 1500 vlastní, dotace 

Komentář 

Průběžně udržovat a doplňovat herní prvky pro širší věkovéa zájmové skupiny 

 

 

Opatření C.2 Podpory činnosti spolků a obecní knihovny 

C.2.1 Podpora činnosti spolků 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo  1000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se  o průběžnou každoroční činnost a nahodilé schválení mimořádných dotačních 

prostředků na spolufinancování 

 

C.2.2 Modernizace a vybavení obecní knihovny 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo  2000 vlastní, dotace 

Komentář 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

11 

 

Pokračovat v dobře zavedeném trendu ocenění obecní knohovny v rámci okresu Vyškov. 

 

Opatření C.3 Zvyšování možností vzdělávání obyvatel 

C.3.1 Komunitní a celoživotní vzdělávání obyvatel 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 100 vlastní, dotace 

Komentář 

Podpora spolků pracující s veřejností v dané oblasti 

 

C.3.2 Podpora neformálního vzdělávání 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 100 vlastní, dotace 

Komentář 

Podpora spolků pracující s veřejností v dané oblasti 

 

C.3.3 Organizování akcí pro veřejnost 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 1000 vlastní, dotace 

Komentář 

Jedná se o každoroční pravidelnou činnost realizovanou obcí nebo spolky 

 

Opatření C.4 Zvýšení atraktivnosti obce v oblasti cestovního ruchu, podpora podnikatelského 

prostředí 

 

C.4.1 Analýza stavu a možností cestovního ruchu 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo  50 vlastní, dotace 

Komentář 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

12 

 

Podpora spolupráce v rámci svazků obcí a místních akčních skupin 

 

C.4.2 Studie rozšíření možností využití potenciálu obce, zapojení podnikatelských subjektů 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 50 vlastní, dotace 

Komentář 

Reagovat na podněty  a potenciál soukromých společností a podnikatelů v zákonných intencích 

obce.  

 

C.4.3 Analýza stavu obecních objektů a pozemků a možnosti jejich pronájmu či prodeje pro 

podnikatelskou činnost 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 500 vlastní, dotace 

Komentář 

Dbát na řádné pronajímání obecního majetku s cílem prioritně podpořit místní podnikatelské 

subjekty 

 

C.4.4 Pomoc s prezentací podnikatelských subjektů v obci i mimo ni 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 50 vlastní, dotace 

Komentář 

Spolupráce v oblasti marketinku a PR obce. Využití sdělovacích a propagačních materiálů obce. 

 

C.4.5 Obnova a doplnění stávající turistické infrastruktury 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 100 vlastní, dotace 

Komentář 

Věnovat se označení turistických tras, informačních tabulí, mobiliáře. 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

13 

 

 

C.4.6 Podpora revitalizace výrobní oblasti obce 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo 3000 vlastní, dotace 

Komentář 

ZOD komunikace, technická infrastruktura 

 

1.1.3 Priorita D: Kvalitní řízení obce 

Opatření D.1 Vzdělávání zastupitelů obce a aktivních občanů 

D.1.1 Vzdělávání zastupitelů a obyvatel obce 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  50 vlastní, dotace 

Komentář 

Zajišťovat v rámci obce školení v potřebných oblastí pro výkon zastupitele 

 

D.1.2 Organizování setkávání pracovních skupin složených ze zástupců obce, spolků a aktivních 

občanů 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  50 vlastní, dotace 

Komentář 

 

Opatření D.2 Zavedení efektivních informačních nástrojů 

D.2.1 Zlepšení informovanosti občanů o aktuálních tématech 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 Zastupitelstvo,  50 vlastní, dotace 

Komentář 

Zpravodaj, facebook, webové stránky 

 

 



Příloha č.1 Program rozvoje obce Letonice na období 2023–2028 

14 

 

D.2.2 Zavádění inovativních metod komunikace 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo, rada 50 vlastní, dotace 

Komentář 

 

 

D.2.3 Organizování setkávání pracovních skupin složených ze zástupců obce, spolků a aktivních 

občanů 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo, rada  50 vlastní, dotace 

Komentář 

 

 

Opatření D.3 Efektivní plánování a čerpání dotací 

D.3.1 Spolupráce s externími firmami pracujícími v dotační oblasti 

Důležitost Termín Odpovědnost Náklady (tis. Kč) Zdroje  

střední 2023 -2030 zastupitelstvo, rada  1000 vlastní, dotace 

Komentář 

Využívat odborné společnosti na administraci dotačních projektů s ohledem na personální 

zajištění obce. 

 

 


